

公司代码：603730

公司简称：岱美股份

上海岱美汽车内饰件股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	岱美股份	603730	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	肖传龙	张文譞
电话	021-68945881	021-68945881
办公地址	上海市浦东新区北蔡镇莲溪路1299号	上海市浦东新区北蔡镇莲溪路1299号
电子信箱	IR@daimay.com	IR@daimay.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,377,777,390.00	3,810,823,706.04	14.88
归属于上市公司股东的净资产	3,195,293,919.67	3,090,757,519.97	3.38
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	215,632,541.88	209,728,476.52	2.82

营业收入	1,727,100,934.41	1,508,415,969.23	14.50
归属于上市公司股东的净利润	302,092,906.46	273,133,917.86	10.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	268,223,267.03	267,314,311.27	0.34
加权平均净资产收益率(%)	9.50	17.40	减少7.90个百分点
基本每股收益(元/股)	0.74	0.76	-2.63
稀释每股收益(元/股)	0.74	0.76	-2.63

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		18,105				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		-				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
浙江舟山岱美投资有限公司	境内非国有法人	54.90	225,306,917	225,306,917	无	
姜银台	境内自然人	14.81	60,793,766	59,837,266	无	
姜明	境内自然人	8.96	36,763,760	36,763,760	无	
谢宏康	境内自然人	2.07	8,494,335	8,494,335	无	
李雪权	境内自然人	1.56	6,400,736	6,400,736	无	
朱才友	境内自然人	0.52	2,153,490	2,153,490	无	
毛财良	境内自然人	0.45	1,845,881	1,845,881	无	
叶春雷	境内自然人	0.45	1,845,875	1,845,875	无	
毛惠英	境内自然人	0.45	1,845,875	1,845,875	无	
中国平安人寿保险股份有限公司一分红一个险分红	其他	0.30	1,249,922	0	无	

上述股东关联关系或一致行动的说明	姜银台与姜明、姜英系父子、父女关系，叶春雷与姜英系夫妻关系
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	-

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年1-6月，全球汽车产销总体表现平稳，同比保持增长。公司依托全球性营销和服务网络，对北美、欧洲、亚洲等主要客户所在地进行服务链的深度挖掘，提供更加完备的针对性服务，大大加深客户黏性，为公司业绩提升打下良好基础。报告期内，公司牢牢把握自身优势，不断的巩固和加深与全球范围内优质客户的合作，同时持续加强自身的技术研究和开发设计实力，积极应对下游客户的新车型、新要求。

2018年上半年，公司经营业绩良好，较好的完成了年初制定的业绩增长目标。报告期内，实现营业收入172,710.09万元，较上年同期增长14.50%；实现利润总额35,392.33万元，较上年同期增长6.35%；实现归属于上市公司股东的净利润30,209.29万元，较上年同期增长10.60%。

新产品和市场开发方面，公司2018年上半年在现有产品和业务保持了稳定增长外，还取得了客户新产品的订单，成功进入了部分客户的新产品供应体系，取得了克莱斯勒的头枕产品项目、福特的扶手产品项目。新项目的逐步获得，将进一步促进公司业务增长，为公司拓展新业务奠定良好的新格局。

为进一步完善公司法人治理结构，建立、健全公司长效激励约束机制，吸引和留住专业管理人才，充分调动其积极性和创造性，有效提升核心团队凝聚力和企业核心竞争力，有效地将股东、公司和核心团队三方利益结合在一起，使各方共同关注公司的长远发展，确保公司发展战略和经营目标的实现，在充分保障股东利益的前提下，公司启动了2017年限制性股票激励计划，并于报告期内在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了授予登记工作。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用